
 
 

UCHWAŁA BUDŻETOWA NR LXVIII/604/23 
RADY GMINY OCHOTNICA DOLNA 

z dnia 18 grudnia 2023 roku 

Gminy Ochotnica Dolna na rok 2024 

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 239, art. 257, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r poz. 1270 ze zm.), art 111 ustawy z dnia 12 marca 202 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t,j, Dz.U. 
z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.) art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c.), d.) i lit. i.) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm. ) – Rada Gminy Ochotnica Dolna uchwala, co 
następuje:  

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2024 w łącznej kwocie: 55.524.898,06 zł, w tym: 

1) dochody bieżące: 46.092.270,06 zł; 

2) dochody majątkowe: 9.432.628,00 zł; 

- jak w załączniku  nr 1. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2024 w łącznej kwocie 61.889.278,64 zł, 

- jak w załączniku nr 2. 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę  46.091.992,32 zł, w tym: 

1) wydatki  jednostek budżetowych w kwocie łącznej   32.893.442,51 zł, z czego: 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 19.491.464,59 zł; 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych –  13.401.977,92 zł, 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 6.612.582,82 zł; 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 5.569.966,99 zł; 

4) wydatki na obsługę długu publicznego - 1.016.000,00 zł; 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę  15.807.286,32 zł, w tym:  

1) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie  15.807.286,32 zł – jak w załączniku nr 4. 

§ 3. Różnica miedzy dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 6.374.380,58 zł  
który zostanie sfinansowany planowanym do zaciągnięcia kredytem, wolnymi środkami 
oraz niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach, o których mowa w Art. 217 ust.2 pkt.6 i pkt 8 ustawy. 

§ 4. 1. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości: 7.508.284,00 zł  oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości 1.133.903,42 zł;– jak w załączniku nr 3.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 grudnia 2023 r.

Poz. 9106



2. Ustala się łączny limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów w wysokości: 3.500.000,00 zł na 
sfinansowanie planowanego deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

3. Upoważnia się Wójta Gminy Ochotnica Dolna do zaciągania zobowiązań z tytułu kredytów w kwotach 
określonych limitem z ust.2, z których obciążenia w okresie ich spłaty nie mogą przekroczyć wielkości długu 
i kosztów obsługi długu ustalonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ochotnica Dolna . 

§ 5. 1. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w kwocie   520.000,00 zł. 

2. Tworzy się rezerwy celowe budżetu w kwocie łącznej 700.000,00 zł; w tym : 

1) na realizację zadań własnych bieżących: 130.000,00 zł 

-  w zakresie zarządzania kryzysowego  w kwocie:  130.000,00 zł ,  

2) na realizację zadań własnych majątkowych: 570.000,00 zł na zabezpieczenie nieprzewidzianych wydatków 
związanych z inwestycjami. 

§ 6. Z dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się : 

1) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację 
zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
gminnym programie przeciwdziałania narkomanii – jak w załączniku nr 5; 

2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami – jak w załączniku nr 6. 

3) dochody i wydatki realizowane w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego – jak w załączniku nr 7. 

4) dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki związane z realizacją zadań 
z zakresu gospodarowania odpadami przewidzianych w art. 6r ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminie -  jak w załączniku Nr 8. 

5) dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na finansowanie zadań 
w zakresie ochrony środowiska - jak w załączniku nr 9. 

6) wydatki i źródła ich finasowania związane ze środkami z Funduszu przeciwdziałania COVID-19 - 
Rządowy Program Odbudowy Zabytków na 2024 rok - jak w załączniku nr 10. 

7) dochody i wydatki związane ze środkami  Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych - jak w załączniku nr 11. 

§ 7. Wydatki budżetu na rok 2024 obejmują wyodrębnione wydatki na przedsięwzięcia wprowadzone na 
zasadach Funduszu Sołeckiego jak w załączniku nr 12 

§ 8. Z wydatków budżetu wyodrębnia się planowane kwoty dotacji  udzielanych w roku 2024 w łącznej 
kwocie: 8.277.176,82 zł  – jak w załączniku nr 13. 

§ 9. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Ochotnica Dolna: 

1) do dokonywania  w planie wydatków innych zmian niż określone w art. 257, z wyłączeniem przeniesień 
wydatków między działami. 

2) do przekazywania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 
wydatków bieżących: 

a) w obrębie grupy wynagrodzenia i składki od nich naliczane – w granicach rozdziału wydatków; 

b) w obrębie wydatków rozdziału związanych z realizacją zadań statutowych jednostki budżetowej, 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze  zmianą kwot lub uzyskaniem 
płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu. 

4) w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem do: 

a) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9106



b) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych; 

§ 10. W zakresie wykonania budżetu na 2024 rok upoważnia się Wójta Gminy Ochotnica Dolna do: 

1) zaciągania w roku 2024 kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, z których 
zadłużenie w trakcie roku nie może przekroczyć limitu  3.500.000,00 zł. 

2) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach w innym 
banku niż bank prowadzący obsługę budżetu; 

3) udzielania w roku budżetowym pożyczek, poręczeń i gwarancji do kwoty 200.000,00 zł; 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Ochotnicy Dolnej. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 roku i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz na stronach BIP Gminy Ochotnica 
Dolna. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Maciej Mikołajczyk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9106



w złotych

Dział

1

600

Dział

1

020

600

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

18 000,00

615 553,00

18 000,00

0,00

60004

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Lokalny transport zbiorowy 300 000,00

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

bieżące

Leśnictwo 18 000,00

5

Plan ogółem

02001

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów

Transport i łączność

Gospodarka leśna

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

§

Rodzaj zadania:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Własne

bieżące razem: 22 618,00

Rozdział

2 3 4

Nazwa

22 618,00

22 618,00

0,00

0,00

60013

2330
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa
na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu

Drogi publiczne wojewódzkie

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie

Dochody budżetu na 2024 rok

Plan ogółem

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Rozdział

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

bieżące

Transport i łączność 22 618,00

§ Nazwa

2 3 4 5

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVIII/604/23

Rady Gminy Ochotnica Dolna

z dnia 18 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 9106



700

750

756

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób
fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej

10 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

75601

0830 Wpływy z usług 30 000,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem

11 140 583,18

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

75023 30 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 10 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

15,37

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

75011 15,37Urzędy wojewódzkie

Wpływy z usług 118 687,82

Administracja publiczna 30 015,37

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów

420 721,80

Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 2 480,730550

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 541 890,35

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Gospodarka mieszkaniowa 541 890,35

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

315 553,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

60016 Drogi publiczne gminne 315 553,00

70005

0830

0750

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

2170 300 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 9106



758

75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu
państwa

7 615 087,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 7 072 923,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

27 000,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

125 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 23 000,00

75618

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

500,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

175 000,00

0910

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

500,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 420 177,81

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 527 183,00

0320 44 226,73

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 350 000,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 50 000,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 2 000,00

Wpływy z podatku rolnego

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 800 431,29

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

2 195 018,83

215 204,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 200,00

Wpływy z podatku od środków transportowych

0320 Wpływy z podatku rolnego 223,82

0330 Wpływy z podatku leśnego 93 507,86

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 836 341,67

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

75616

0340

0500

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych
od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

1 145 477,3575615

0020

24 405 635,00

542 164,00

Różne rozliczenia

Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 9106



801

852

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów

Oświata i wychowanie

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Szkoły podstawowe

Subwencje ogólne z budżetu państwa

Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Wpływy z pozostałych odsetek

Różne rozliczenia finansowe

Subwencje ogólne z budżetu państwa

Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

80104

80101

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

45 000,00

508 700,00

7 150,00

401 123,00

0,00

2310
Dotacja celowa otrzymana z gminy na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

Pomoc społeczna

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Przedszkola 

0660

0750

2920

0920

2920

453 273,00

0,00

33 000,00

0,00

33 000,00

486 273,00

149 378,00

149 378,00

0,00

0,00

50 000,00

50 000,00

9 301 070,00

75831

75814

75807

75801

2920

0,00

9 301 070,00

0,00

14 905 187,00

0,00

14 905 187,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Subwencje ogólne z budżetu państwa

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 9106



854

855

1 641,16
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

85502

0830

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Rodzina 1 641,16

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Wpływy z usług 30 000,00

Szkolne schroniska młodzieżowe 30 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 0,00

85417

85230

85219

85216

Edukacyjna opieka wychowawcza

Pomoc w zakresie dożywiania

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

90 167,00

30 000,00

90 167,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

103 608,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2030

2030

2030

2030

2030

Ośrodki pomocy społecznej

Zasiłki stałe

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 187 935,00

103 608,00

187 935,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

118 273,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

85214

85213

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

8 717,00

118 273,00

8 717,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 9106



900

926

0,00

6 000,00

0,00

20 000,00

20 000,00

10 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

92605

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Zadania w zakresie kultury fizycznej

Kultura fizyczna

Wpływy z różnych opłat0690

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

10 000,00

0830 Wpływy z usług 1 750 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 000,00

0,00

1 751 000,0090017

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Zakłady gospodarki komunalnej

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

22 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2 000,00

22 500,00

2 000,00

2 085 000,00

0,00

2 089 000,00

0,00

3 872 500,00

0,00

1 641,16

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Gospodarka odpadami komunalnymi

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych ustawami

90005

90002

2360

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 9106



600

758

921

Dział

1

bieżące

4 5

Nazwa Plan ogółem§

Rodzaj zadania:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Zlecone

majątkowe razem: 9 432 628,00

Rozdział

2 3

Różne rozliczenia

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

56 828,00

0,00

8 374 000,00

75814

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

Różne rozliczenia finansowe 8 374 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

8 374 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 401 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

56 828,00

Transport i łączność 56 828,00

14 000,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,
powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów
województw, pozyskane z innych źródeł

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

60016 Drogi publiczne gminne

bieżące

majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

razem: 41 670 791,06

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

2710

92120

0,00

401 800,006090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

401 800,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 9106



750

751

752

852

855

0,00

1 740,00

0,00

86 030,00

86 030,00

0,00

Urzędy wojewódzkie

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Administracja publiczna 86 030,00

75011

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli
i ochrony prawa oraz sądownictwa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

85295

Rodzina 4 307 811,00

2010 2 980,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Pozostała działalność 2 980,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Pomoc społeczna 2 980,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

300,00

75212

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Pozostałe wydatki obronne 300,00

Obrona narodowa 300,00

75101

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)

1 740,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli
i ochrony prawa

1 740,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 9106



2010

85513

0,00

85502

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 248 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

4 248 000,00

59 811,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)

59 811,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

Ogółem: 55 524 898,06

w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

0,00

bieżące razem: 4 398 861,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 9106



 wydatki 
jednostek

budżetowych, 

 wydatki 
jednostek

budżetowych, 

 wynagrodzenia i
składki od nich
naliczane 

 dotacje na
zadania bieżące 

 świadczenia na
rzecz osób
fizycznych; 

 wydatki na
programy

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 

 wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji 

 obsługa długu 
 inwestycje i
zakupy

inwestycyjne 

 zakup i
objęcie akcji i
udziałów 

 600         22 618,00    22 618,00    -      22 618,00    -      -      -      -      -      -      -      -   

    60013       22 618,00    22 618,00    -      22 618,00    -      -      -      -      -      -      -      -   

  22 618,00    22 618,00    -      22 618,00    -      -      -      -      -      -      -      -   

 wydatki 
jednostek

budżetowych, 

 wydatki 
jednostek

budżetowych, 

 wynagrodzenia i
składki od nich
naliczane 

 dotacje na
zadania bieżące 

 świadczenia na
rzecz osób
fizycznych; 

 wydatki na
programy

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 

 wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji 

 obsługa długu 
 inwestycje i
zakupy

inwestycyjne 

 zakup i
objęcie akcji i
udziałów 

 010         6 200,00    6 200,00    -      6 200,00    -      -      -      -      -      3 050 000,00    3 050 000,00    -   

    01030       700,00    700,00    -      700,00    -      -      -      -      -      -      -      -   

    01044       5 500,00    5 500,00    -      5 500,00    -      -      -      -      -      3 050 000,00    3 050 000,00    -   

 600
 

        2 415 910,78    2 150 910,78    191 242,95    1 959 667,83    264 000,00    1 000,00    -      -      -      1 160 387,52    1 160 387,52    -   

    60004       714 000,00    450 000,00    -      450 000,00    264 000,00    -      -      -      -      -      -      -   

    60014       -      -      -      -      -      -      -      -      -      354 594,00    354 594,00    -   

    60016       1 669 810,78    1 668 810,78    183 442,95    145 367,83    -      1 000,00    -      -      -      805 793,52    805 793,52    -   

    60095       32 100,00    32 100,00    7 800,00    24 300,00    -      -      -      -      -      -      -      -   

 630
 

        120 500,00    120 500,00    -      120 500,00    -      -      -      -      -      8 860 000,00    8 860 000,00    -   

    63003       120 500,00    120 500,00    -      120 500,00    -      -      -      -      -      8 860 000,00    8 860 000,00    -   

 700         572 350,00    572 350,00    24 350,00    548 000,00    -      -      -      -      -      390 000,00    390 000,00    -   

    70005       572 350,00    572 350,00    24 350,00    548 000,00    -      -      -      -      -      390 000,00    390 000,00    -   

 710         406 690,00    406 690,00    3 000,00    403 690,00    -      -      -      -      -      -      -      -   

    71004       406 690,00    406 690,00    3 000,00    403 690,00    -      -      -      -      -      -      -      -   

 750         7 008 204,07    6 673 760,05    4 826 480,05    1 847 280,00    -      334 444,02    -      -      -      -      -      -   

    75011       10 000,00    10 000,00    -      10 000,00    -      -      -      -      -      -      -      -      -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

 Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego 

  -   

  -   

 Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego 

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

 w tym: na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 i 3, 

  -   

 w tym: na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 i 3, 

  -   

  -   

  -   

 Zadania w zakresie
upowszechniania turystyki 

  8 980 500,00 

 Turystyka 

 Drogi publiczne gminne    2 475 604,30 

 Pozostała działalność    32 100,00 

  8 980 500,00 

 Drogi publiczne powiatowe    354 594,00 

 Lokalny transport zbiorowy 

 Transport i łączność    3 576 298,30 

  714 000,00 

  3 056 200,00 

 Rodzaj zadania:   Własne 

 Z tego: 

 z tego:   z tego: 

 Dzi
ał 

 Rozdział 
 §
/ 

grupa 
 Nazwa   Plan 

 Wydatki bieżące 
 Wydatki 
majątkowe 

 Poroz. z JST razem:    22 618,00 

 Rolnictwo i łowiectwo 

 Izby rolnicze    700,00 

 Infrastruktura sanitacyjna wsi    3 055 500,00 

 Drogi publiczne wojewódzkie 

 Transport i łączność    22 618,00 

  22 618,00 

 Wydatki budżetu na 2024 rok
 Rodzaj zadania:   Poroz. z JST 

 Z tego: 

 z tego:   z tego: 

 Dzi
ał 

 Rozdział 
 §
/ 

grupa 
 Nazwa   Plan 

 Wydatki bieżące 
 Wydatki 
majątkowe 

 Urzędy wojewódzkie 

 Administracja publiczna 

 Plany zagospodarowania
przestrzennego 

 Działalność usługowa 

 Gospodarka mieszkaniowa 

 Gospodarka gruntami i
nieruchomościami 

  962 350,00 

  10 000,00 

  406 690,00 

  406 690,00 

  962 350,00 

  7 008 204,07 

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVIII/604/23

Rady Gminy Ochotnica Dolna

z dnia 18 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 9106



    75022       266 244,02    16 500,00    -      16 500,00    -      249 744,02    -      -      -      -      -      -   

    75023       5 557 664,05    5 553 664,05    4 396 124,05    1 157 540,00    -      4 000,00    -      -      -      -      -      -   

    75075       288 200,00    288 200,00    13 900,00    274 300,00    -      -      -      -      -      -      -      -   

    75085       500 896,00    500 196,00    415 456,00    84 740,00    -      700,00    -      -      -      -      -      -   

    75095       385 200,00    305 200,00    1 000,00    304 200,00    -      80 000,00    -      -      -      -      -      -   

 754
 

        264 200,00    219 200,00    28 200,00    191 000,00    -      45 000,00    -      -      -      66 489,80    66 489,80    -   

    75412       261 200,00    216 200,00    28 200,00    188 000,00    -      45 000,00    -      -      -      66 489,80    66 489,80    -   

    75421       3 000,00    3 000,00    -      3 000,00    -      -      -      -      -      -      -      -   

 757
 

        1 016 000,00    -      -      -      -      -      -      -      1 016 000,00    -      -      -   

    75702       1 016 000,00    -      -      -      -      -      -      -      1 016 000,00    -      -      -   

 758         650 000,00    650 000,00    -      650 000,00    -      -      -      -      -      570 000,00    570 000,00    -   

    75818       650 000,00    650 000,00    -      650 000,00    -      -      -      -      -      570 000,00    570 000,00    -   

 801
 

        18 003 383,93    13 154 876,41    11 080 891,18    2 073 985,23    4 262 000,00    586 507,52    -      -      -      -      -      -   

    80101       13 483 931,29    11 590 267,29    10 211 961,95    1 378 305,34    1 350 000,00    543 664,00    -      -      -      -      -      -   

    80103       496 526,48    468 746,96    442 489,57    26 257,39    -      27 779,52    -      -      -      -      -      -   

    80104       2 730 325,16    440 261,16    390 664,66    49 596,50    2 275 000,00    15 064,00    -      -      -      -      -      -   

    80113       660 000,00    448 000,00    -      448 000,00    212 000,00    -      -      -      -      -      -      -   

    80146       69 089,00    69 089,00    -      69 089,00    -      -      -      -      -      -      -      -   

    80149       400 000,00    -      -      -      400 000,00    -      -      -      -      -      -      -   

    80150       25 000,00    -      -      -      25 000,00    -      -      -      -      -      -      -   

    80195       138 512,00    138 512,00    35 775,00    102 737,00    -      -      -      -      -      -      -      -   

 851
 

        125 000,00    105 000,00    65 368,00    39 632,00    20 000,00    -      -      -      -      -      -      -   

    85153       10 000,00    10 000,00    -      10 000,00    -      -      -      -      -      -      -      -   

    85154       115 000,00    95 000,00    65 368,00    29 632,00    20 000,00    -      -      -      -      -      -      -   

 852         2 904 812,00    2 163 437,00    1 162 260,00    1 001 177,00    -      741 375,00    -      -      -      -      -      -   

    85202       500 000,00    500 000,00    -      500 000,00    -      -      -      -      -      -      -      -   

    85213       9 717,00    9 717,00    -      9 717,00    -      -      -      -      -      -      -      -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

 Dokształcanie i doskonalenie
nauczycieli 

 Szkoły podstawowe 

 Przedszkola 

  13 483 931,29 

 Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych 

  496 526,48 

  2 730 325,16 

 Oświata i wychowanie    18 003 383,93 

 Dowożenie uczniów do szkół    660 000,00 

  69 089,00 

 Rezerwy ogólne i celowe 

 Różne rozliczenia    1 220 000,00 

 Domy pomocy społecznej 

 Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia
z pomocy społecznej oraz za
osoby uczestniczące w zajęciach
w centrum integracji społecznej 

 Pomoc społeczna 

 Zwalczanie narkomanii 

 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

 Ochrona zdrowia 

 Pozostała działalność 

 Realizacja zadań wymagających
stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych 

 Realizacja zadań wymagających
stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach
wychowania przedszkolnego 

  500 000,00 

  9 717,00 

  10 000,00 

  115 000,00 

  2 904 812,00 

  125 000,00 

  25 000,00 

  138 512,00 

  400 000,00 

  1 220 000,00 

  3 000,00 

  1 016 000,00 

  1 016 000,00 

  330 689,80 

  327 689,80 

  385 200,00 

 Zarządzanie kryzysowe 

 Obsługa długu publicznego 

 Obsługa papierów

 Ochotnicze straże pożarne 

 Promocja jednostek samorządu
terytorialnego 

 Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa 

 Wspólna obsługa jednostek
samorządu terytorialnego 

 Pozostała działalność 

 Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu) 

 Rady gmin (miast i miast na
prawach powiatu) 

  266 244,02 

  288 200,00 

  500 896,00 

  5 557 664,05 

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 9106



    85214       250 273,00    -      -      -      -      250 273,00    -      -      -      -      -      -   

    85215       23 300,00    3 300,00    -      3 300,00    -      20 000,00    -      -      -      -      -      -   

    85216       189 935,00    -      -      -      -      189 935,00    -      -      -      -      -      -   

    85219       1 174 800,00    1 171 800,00    1 003 000,00    168 800,00    -      3 000,00    -      -      -      -      -      -   

    85220       5 000,00    -      -      -      -      5 000,00    -      -      -      -      -      -   

    85228       455 100,00    455 100,00    159 260,00    295 840,00    -      -      -      -      -      -      -      -   

    85230       260 167,00    -      -      -      -      260 167,00    -      -      -      -      -      -   

    85295       36 520,00    23 520,00    -      23 520,00    -      13 000,00    -      -      -      -      -      -   

 853
 

        305 168,95    305 168,95    300 168,95    5 000,00    -      -      -      -      -      -      -      -   

    85395       305 168,95    305 168,95    300 168,95    5 000,00    -      -      -      -      -      -      -      -   

 854
 

        235 750,00    200 400,00    133 400,00    67 000,00    -      35 350,00    -      -      -      -      -      -   

    85415       38 500,00    3 500,00    -      3 500,00    -      35 000,00    -      -      -      -      -      -   

    85417       132 950,00    132 600,00    79 300,00    53 300,00    -      350,00    -      -      -      -      -      -   

    85495       64 300,00    64 300,00    54 100,00    10 200,00    -      -      -      -      -      -      -      -   

 855
 

        195 160,00    194 860,00    67 160,00    127 700,00    -      300,00    -      -      -      -      -      -   

    85501       22 000,00    22 000,00    -      22 000,00    -      -      -      -      -      -      -      -   

 85502       17 000,00    17 000,00    -      17 000,00    -      -      -      -      -      -      -      -   

    85504       76 160,00    75 860,00    67 160,00    8 700,00    -      300,00    -      -      -      -      -      -   

    85508       80 000,00    80 000,00    -      80 000,00    -      -      -      -      -      -      -      -   

 900
 

        5 153 100,77    5 128 100,77    1 059 363,91    4 068 736,86    20 000,00    5 000,00    -      -      -      100 000,00    100 000,00    -   

    90001       17 000,00    17 000,00    -      17 000,00    -      -      -      -      -      -      -      -   

    90002       2 285 000,00    2 285 000,00    168 574,50    2 116 425,50    -      -      -      -      -      -      -      -   

    90003       54 000,00    54 000,00    -      54 000,00    -      -      -      -      -      -      -      -   

    90004       50 000,00    50 000,00    -      50 000,00    -      -      -      -      -      -      -      -   

    90005       95 680,00    95 680,00    20 680,00    75 000,00    -      -      -      -      -      -      -      -   

    90008       10 000,00    10 000,00    -      10 000,00    -      -      -      -      -      -      -      -   

    90015       605 000,00    605 000,00    -      605 000,00    -      -      -      -      -      100 000,00    100 000,00    -   

    90017       1 896 420,77    1 891 420,77    860 109,41    1 031 311,36    -      5 000,00    -      -      -      -      -      -   

    90026       10 000,00    10 000,00    -      10 000,00    -      -      -      -      -      -      -      -   

    90095       130 000,00    110 000,00    10 000,00    100 000,00    20 000,00    -      -      -      -      -      -      -   

 921
 

        1 724 582,82    -      -      -      1 724 582,82    -      -      -      -      1 610 409,00    1 610 409,00    -   
 Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego 

  3 334 991,82 

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

 Pozostała działalność 

 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

 Zakłady gospodarki komunalnej 

 Pozostałe działania związane z
gospodarką odpadami 

 Ochrona różnorodności
biologicznej i krajobrazu 

 Gospodarka odpadami
komunalnymi 

 Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu 

 Oczyszczanie miast i wsi 

 Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach 

 Gospodarka ściekowa i ochrona
wód 

 Rodziny zastępcze 

 Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska 

 Wspieranie rodziny 

 Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na

 Szkolne schroniska młodzieżowe 

 Świadczenie wychowawcze 

 Pozostała działalność 

 Rodzina 

 Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze socjalnym 

 Pozostała działalność 

 Pozostała działalność 

 Edukacyjna opieka
wychowawcza 

 Pozostałe zadania w zakresie
polityki społecznej 

 Pomoc w zakresie dożywiania 

 Jednostki specjalistycznego
poradnictwa, mieszkania
chronione i ośrodki interwencji
kryzysowej 

 Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi opiekuńcze 

 Ośrodki pomocy społecznej 

 Zasiłki stałe 

  130 000,00 

  1 896 420,77 

  10 000,00 

  95 680,00 

  10 000,00 

  705 000,00 

  2 285 000,00 

  54 000,00 

  50 000,00 

  17 000,00 

 Dodatki mieszkaniowe 

 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc
w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i
rentowe 

  23 300,00 

  5 000,00 

  455 100,00 

  260 167,00 

  1 174 800,00 

  189 935,00 

  250 273,00 

  36 520,00 

  80 000,00 

  22 000,00 

  76 160,00 

  17 000,00 

  132 950,00 

  64 300,00 

  195 160,00 

  305 168,95 

  235 750,00 

  38 500,00 

  305 168,95 

  5 253 100,77 

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 9106



    92105       30 000,00    -      -      -      30 000,00    -      -      -      -      -      -      -   

    92109       1 423 658,36    -      -      -      1 423 658,36    -      -      -      -      -      -      -   

    92116       270 924,46    -      -      -      270 924,46    -      -      -      -      -      -      -   

    92120       -      -      -      -      -      -      -      -      -      1 610 409,00    1 610 409,00    -   

 926
 

        563 500,00    241 500,00    34 500,00    207 000,00    322 000,00    -      -      -      -      -      -      -   

    92601       177 000,00    177 000,00    29 500,00    147 500,00    -      -      -      -      -      -      -      -   

    92605       376 500,00    54 500,00    5 000,00    49 500,00    322 000,00    -      -      -      -      -      -      -   

   92695      10 000,00    10 000,00    -      10 000,00    -      -      -      -      -      -      -      -   

  41 670 513,32    32 292 953,96    18 976 385,04    13 316 568,92    6 612 582,82    1 748 976,54    -      -      1 016 000,00    15 807 286,32    15 807 286,32    -   

 wydatki 
jednostek

budżetowych, 

 wydatki 
jednostek

budżetowych, 

 wynagrodzenia i
składki od nich
naliczane 

 dotacje na
zadania bieżące 

 świadczenia na
rzecz osób
fizycznych; 

 wydatki na
programy

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

 wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji 

 obsługa długu 
 inwestycje i
zakupy

inwestycyjne 

 zakup i
objęcie akcji i
udziałów 

 750
 

        86 030,00    86 030,00    86 030,00    -      -      -      -      -      -      -      -      -   

    75011       86 030,00    86 030,00    86 030,00    -      -      -      -      -      -      -      -      -   

 751
 

        1 740,00    1 740,00    1 740,00    -      -      -      -      -      -      -      -      -   

    75101       1 740,00    1 740,00    1 740,00    -      -      -      -      -      -      -      -      -   

 752
 

        300,00    300,00    300,00    -      -      -      -      -      -      -      -      -   

    75212       300,00    300,00    300,00    -      -      -      -      -      -      -      -      -   

 852
 

        2 980,00    2 980,00    -      2 980,00    -      -      -      -      -      -      -      -   

    85295       2 980,00    2 980,00    -      2 980,00    -      -      -      -      -      -      -      -   

 855
 

        4 307 811,00    486 820,55    427 009,55    59 811,00    -      3 820 990,45    -      -      -      -      -      -   

    85502       4 248 000,00    427 009,55    427 009,55    -      -      3 820 990,45    -      -      -      -      -      -   

    85513       59 811,00    59 811,00    -      59 811,00    -      -      -      -      -      -      -      -   

  4 398 861,00    577 870,55    515 079,55    62 791,00    -      3 820 990,45    -      -      -      -      -      -   

  46 091 992,32    32 893 442,51    19 491 464,59    13 401 977,92    6 612 582,82    5 569 966,99    -      -      1 016 000,00    15 807 286,32    15 807 286,32    -    Wydatki ogółem:    61 899 278,64    -   

 Zlecone razem:    4 398 861,00    -   

  -   

  -   

 Administracja publiczna 

 Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa 

  1 740,00 

 Obrona narodowa    300,00 

  86 030,00 

 Urzędy wojewódzkie    86 030,00 

 Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz sądownictwa 

  1 740,00 

 Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia
rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów 

 Pomoc społeczna 

 Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia
społecznego 

  4 248 000,00 

  59 811,00 

  2 980,00 

 Pozostała działalność    2 980,00 

 Rodzina    4 307 811,00 

 Pozostałe wydatki obronne    300,00 

 Pozostała działalność 

 Obiekty sportowe 

 Zadania w zakresie kultury
fizycznej 

 Kultura fizyczna 

 Ochrona zabytków i opieka nad
zabytkami 

 Biblioteki    270 924,46 

  1 610 409,00 

  177 000,00 

  376 500,00 

  563 500,00 

  10 000,00 

 Pozostałe zadania w zakresie
kultury 

  30 000,00 

 Domy i ośrodki kultury, świetlice i
kluby 

  1 423 658,36 

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

 Wydatki bieżące 

 Rodzaj zadania:   Zlecone 

 Dzi
ał 

 Rozdział 
 §
/ 

grupa 
 Nazwa   Plan 

 Własne razem:    57 477 799,64 

 Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego 

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

 Z tego: 

 z tego:   z tego: 

 Wydatki 
majątkowe 

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

 w tym: na programy
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art. 5

ust. 1 pkt 2 i 3, 

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

  -   

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 9106



Treść
Klasyfikacja

§
2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych
ustawach

905

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952

1
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z
udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

963

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992

1 133 903,42

2 807 023,42

Rozchody ogółem:

326 880,00

1

1 200 000,00

2 3 808 284,00

3 3 500 000,00

4

Przychody ogółem: 7 508 284,00

Lp. Kwota

Przychody i Rozchody na 2024 rok

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXVIII/604/23

Rady Gminy Ochotnica Dolna

z dnia 18 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 9106



Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość
010 Rolnictwo i łowiectwo 3 050 000,00 zł

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 050 000,00 zł

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 650 000,00 zł

Budowa kanalizacji sanitarnej w os. Osobie 500 000,00 zł

Kontynuowanie prac mających na celu kompleksowe rozwiązanie gospodarki ściekowej
na terenie gminy

1 150 000,00 zł

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 500 000,00 zł

Zakup samochodu typu WUKO dla ZGK 500 000,00 zł

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów
publicznych

900 000,00 zł

Dotacja celowa na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 900 000,00 zł

600 Transport i łączność 1 160 387,52 zł

60014 Drogi publiczne powiatowe 354 594,00 zł

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

354 594,00 zł

Opracowanie dokumentacji na rozbudowę/przebudowę drogi powiatowej nr 1637K
Harlkowa - Tylmanowa w miejscowości Ochotnica Dolna

79 291,00 zł

Opracowanie dokumentacji na rozbudowę/przebudowę drogi powiatowej nr 1637K
Harlkowa - Tylmanowa w miejscowości Ochotnica Górna wraz z przebudową mostu w
km 6+860

97 803,00 zł

Rozbudowa, modernizacja, likwidacja skutków powodzi na drodze powiatowej nr 1637K
stanowiącej strategiczny ciąg komunikacyjny dla regionu Pienin.

177 500,00 zł

60016 Drogi publiczne gminne 805 793,52 zł

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 805 793,52 zł

Modernizacja dróg gminnych 500 000,00 zł

Odbudowa drogi gminnej w os. Chlebki(RFRD) 56 828,00 zł

Odbudowa drogi gminnej w os. Chlebki(wkład własny) 49 496,12 zł

Odwodnienie i zabezpieczenie korpusów dróg gminnych oraz poprawa bezpieczeństwa
na drogach gminnych w sołectwie Ochotnica Górna - Fundusz Sołecki

66 489,80 zł

Poprawa infrastruktury drogowej w tym m.in.: odwodnienia i poprawa bezpieczeństwa
na drogach gminnych (Ochotnica Dolna - Młynne) - Fundusz Sołecki

66 489,80 zł

Remont/modernizacja odwodnień oraz poprawa bezpieczeństwa na drogach gminnych
w Sołectwie Tylmanowa - Fundusz Sołecki

66 489,80 zł

630 Turystyka 8 860 000,00 zł

63095 Pozostała działalność 8 860 000,00 zł

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 886 000,00 zł

Rozwój turystyki i rekreacyjnej w Gminie Ochotnica Dolna – etap I 886 000,00 zł

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

7 974 000,00 zł

Rozwój turystyki i rekreacyjnej w Gminie Ochotnica Dolna – etap I 7 974 000,00 zł

700 Gospodarka mieszkaniowa 390 000,00 zł

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 390 000,00 zł

Wydatki majątkowe na 2024 rok

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXVIII/604/23

Rady Gminy Ochotnica Dolna

z dnia 18 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 9106



6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 390 000,00 zł

Wykup gruntów, regulacja prawa własności 390 000,00 zł

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 66 489,80 zł

75412 Ochotnicze straże pożarne 66 489,80 zł

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 66 489,80 zł

Wyposażeniu nowego samochodu dla jednostki OSP w Ochotnicy Dolnej - Fundusz
Sołecki

66 489,80 zł

758 Różne rozliczenia 570 000,00 zł

75818 Rezerwy ogólne i celowe 570 000,00 zł

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 570 000,00 zł

Rezerwa celowa na realizację zadań inwestycyjnych 570 000,00 zł

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 100 000,00 zł

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 100 000,00 zł

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 zł

Modernizacja oświetlenia ulicznego 100 000,00 zł

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 610 409,00 zł

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 610 409,00 zł

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 409,00 zł

Renowacja zabytkowego Dworku Berskich w Tylmanowej - etap I 200 409,00 zł

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

1 000 000,00 zł

Renowacja zabytkowego Dworku Berskich w Tylmanowej - etap I 1 000 000,00 zł

6570
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora finansów
publicznych

410 000,00 zł

Prace konserwatorskie i restauratorskie w zabytkowym Kościele pod wezwaniem św.
Mikołaja w Tylmanowej - etap I

401 800,00 zł

Prace konserwatorskie i restauratorskie w zabytkowym Kościele pod wezwaniem św.
Mikołaja w Tylmanowej - etap I (wkład własny)

8 200,00 zł

Razem 15 807 286,32 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 9106



Dz. Nazwa Kwota

756

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB
FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK NIE
POSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ
WYDTKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM

  125 000,00 

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody JST na
podstawie ustaw

  125 000,00 

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu   125 000,00 

  125 000,00 

Dz. Rozdz. Nazwa  Kwota 

851 OCHRONA ZDROWIA   125 000,00 
85153 Zwalczanie narkomanii   10 000,00 

1 Wydatki bieżące   10 000,00 

z tego: 

a)  wydatki jednostek budżetowych:   10 000,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane   -   

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych   10 000,00 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   115 000,00 

1 Wydatki bieżące   115 000,00 

z tego: 

a)  wydatki jednostek budżetowych:   95 000,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane   65 368,00 

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych   29 632,00 

b) dotacje na zadania bieżące   20 000,00 

  125 000,00 

Zadania ujęte w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i
przeciwdziałania narkomanii m.in.:
1.Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób
uzależnionych.
2.Udzielanie rodzinom, w którym występują problemy alkoholowe pomocy
psychospołecznej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie.
3.Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej.
4.Wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych
dotyczące rozwiązywania problemów alkoholowych.

Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w
Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów

Alkoholowych oraz Gminnym Programie Przeciwdziałania
Narkomanii na 2024 rok

Rozdz.

75618

w tym:

w
tym:

Dochody

RAZEM:

WYDATKI

RAZEM:

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXVIII/604/23

Rady Gminy Ochotnica Dolna

z dnia 18 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 9106



Dz. Rozdz. § Nazwa  Kwota złotych 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA   86 030,00 

75011 Urzędy wojewódzkie   86 030,00 

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

  86 030,00 

751
URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY
PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ
SĄDOWNICTWA

  1 740,00 

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

  1 740,00 

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

  1 740,00 

752 OBRONA NARODOWA   300,00 

75212 Pozostałe wydatki obronne   300,00 

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

  300,00 

852 POMOC SPOŁECZNA   2 980,00 

85295 Pozostała Działalność   2 980,00 

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami

  2 980,00 

855 RODZINA   4 307 811,00 

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

  4 248 000,00 

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami   4 248 000,00 

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami ustawy oświadczeniach rodzinnych oraz za
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014r. o u

  59 811,00 

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami   59 811,00 

RAZEM:   4 398 861,00 

Dz. Rozdz. Nazwa  Kwota 

DOCHODY I WYDATKI BUDŻETU

związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych ustawami na 2024 rok

1. DOCHODY

2. Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej
oraz innych zadań zleconych ustawami 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXVIII/604/23

Rady Gminy Ochotnica Dolna

z dnia 18 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 9106



750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA   292,00 

75011 Urzędy wojewódzkie   292,00 

`0690 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań   292,00 

855 RODZINA   31 182,00 

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i

  31 182,00 

`0980 Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań   31 182,00 

RAZEM:   31 474,00 

Dz. Rozdz. Nazwa  Kwota 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA   86 030,00 

75011 Urzędy wojewódzkie   86 030,00 

1 Wydatki bieżące   86 030,00 

z tego: 

 wydatki jednostek budżetowych:   86 030,00 

w tym: wynagrodzenia i składki od nich naliczane   86 030,00 

751
URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY
PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ
SĄDOWNICTWA

  1 740,00 

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,kontroli i
ochrony prawa

  1 740,00 

1 Wydatki bieżące   1 740,00 

z tego: 

 wydatki jednostek budżetowych:   1 740,00 

w tym: wynagrodzenia i składki od nich naliczane   1 740,00 

752 OBRONA NARODOWA   300,00 

75212 Pozostałe wydatki obronne   300,00 

1 Wydatki bieżące   300,00 

z tego: 

 wydatki jednostek budżetowych:   300,00 

w tym: wynagrodzenia i składki od nich naliczane   300,00 

852 POMOC SPOŁECZNA   2 980,00 

85295 Pozostała Działalność   2 980,00 

1 Wydatki bieżące   2 980,00 

z tego: 

a)  wydatki jednostek budżetowych:   2 980,00 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   2 980,00 

855 RODZINA   4 307 811,00 

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

  4 248 000,00 

1 Wydatki bieżące   4 248 000,00 

z tego: 

a)  wydatki jednostek budżetowych:   427 009,55 

w tym: wynagrodzenia i składki od nich naliczane   427 009,55 

b) świadczenia na rzecz osób fizycznych   3 820 990,45 

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami ustawy oświadczeniach rodzinnych oraz za
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów...

  59 811,00 

1 Wydatki bieżące   59 811,00 

z tego: 

a)  wydatki jednostek budżetowych:   59 811,00 

w tym: wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań   59 811,00 

RAZEM:   4 398 861,00 

3. WYDATKI

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 9106



Dz. Treść Kwota

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ   22 618,00 

Drogi publiczne wojewódzkie   22 618,00 

Dotacje celowe otrzymane od samorządu
województwa na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

  22 618,00 

Razem   22 618,00 

Dz. Nazwa Plan

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ   22 618,00 

Drogi publiczne wojewódzkie   22 618,00 

Wydatki na zadanie pn. „Zimowe utrzymanie
chodników przy drodze wojewódzkiej nr 969 w m.
Tylmanowa"

  22 618,00 

  22 618,00 

60013

Dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań
wykonywanych na podstawie umów lub porozumień

między jednostkami samorządu terytorialnego na 2024

Rozdz.

Rozdz.

60013

Dochody

Wydatki

RAZEM:

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXVIII/604/23

Rady Gminy Ochotnica Dolna

z dnia 18 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 9106



Treść  Plan 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania
budżetu określonymi w odrębnych ustawach

  200 000,00 

Dz. Treść  Kwota 

900
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA
ŚRODOWISKA   2 085 000,00 

Gospodarka odpadami komunalnymi   2 085 000,00 

Wpływy z innych  lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

  2 085 000,00 

Razem   2 085 000,00 

Dz. Nazwa  Plan 

900
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA
ŚRODOWISKA

  2 285 000,00 

Gospodarka odpadami komunalnymi   2 285 000,00 

1 Wydatki bieżące   2 285 000,00 

z tego: 

 wydatki jednostek budżetowych:   2 285 000,00 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane   168 574,50 

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych   2 116 425,50 

  2 285 000,00 

w
tym:

Rozdz.

90002

Dochody z tytułu poboru opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz wydatki budżetu związane z realizacją
zadania utrzymania czystości i porządku w gminie w 2024

roku

90002

Rozdz.

Z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa
koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które
obejmują koszty:

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów

3) obsługi administracyjnej tego systemu;

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami
komunalnymi.

Rozdz.

905

*Wydatki za gospodarowanie odpadami planuje się pokryć z dochodów z tytułu
opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 2024 rok oraz nadwyżki
dochodów nad wydatkami za rok 2023 które ujęto w planowanych przychodach.

Przychody

Dochody

Wydatki

RAZEM:

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LXVIII/604/23

Rady Gminy Ochotnica Dolna

z dnia 18 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 24 – Poz. 9106



Dz. Nazwa Kwota

900
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA
ŚRODOWISKA

10 000,00 zł

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

10 000,00 zł

Wpływy z różnych opłat 10 000,00 zł

RAZEM: 10 000,00 zł

Dz. Rozdz. Nazwa Kwota

900
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA
ŚRODOWISKA

10 000,00 zł

90026 Pozostałe zadania związane z gospodarką odpadami 10 000,00 zł

Wydatki bieżące 10 000,00 zł

z tego: 

 wydatki jednostek budżetowych: 10 000,00 zł

wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych 10 000,00 zł

RAZEM: 10 000,00 zł

Dochody i wydatki budżetu na realizację zadań z zakresu ochrony
środowiska i gospodarki wodnej na 2024 rok

Rozdz.

90019

Dochody

WYDATKI

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LXVIII/604/23

Rady Gminy Ochotnica Dolna

z dnia 18 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 25 – Poz. 9106



Dz. Rozdz. Par. Treść  Plan 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   401 800,00 

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   401 800,00 

6090
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

  401 800,00 

  401 800,00 

Dz. Rozdz. Nazwa  Plan 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   401 800,00 

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   401 800,00 

6570
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

  401 800,00 

Prace konserwatoreskie i restauratorskie w zabytkowym Kościele pod
wezwaniem św. Mikołaja w Tylmanowej - etap I   401 800,00 

  401 800,00 

Dochody i wydatki budżetu związane ze środkami z Funduszu
przeciwdziałania COVID-19 - Rządowy Program Odbudowy Zabytków

na 2024 rok

Dochody

RAZEM:

Wydatki

RAZEM:

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr LXVIII/604/23

Rady Gminy Ochotnica Dolna

z dnia 18 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 26 – Poz. 9106



Dz. Rozdz. Par. Treść Plan 

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 8 974 000,00 zł

75814 Różne rozliczenia finansowe 8 974 000,00 zł

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

8 974 000,00 zł

Razem 8 974 000,00 zł

Dz. Rozdz. Par. Nazwa Plan 

630 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 7 974 000,00 zł

63095 Pozostała działalność 7 974 000,00 zł

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

7 974 000,00 zł

Rozwój turystyki i rekreacyjnej w Gminie Ochotnica
Dolna – etap I 7 974 000,00 zł

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 1 000 000,00 zł

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 000 000,00 zł

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych
na realizację zadań inwestycyjnych

1 000 000,00 zł

Renowacja zabytkowego Dworku Berskich w
Tylmanowej - etap I 1 000 000,00 zł

Razem 8 974 000,00 zł

Dochody i wydatki budżetu związane ze środkami z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 2024

rok

Dochody

Wydatki

Załącznik Nr 11 do uchwały Nr LXVIII/604/23

Rady Gminy Ochotnica Dolna

z dnia 18 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 27 – Poz. 9106



Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Kwota

1 600 60016 6050

Poprawa infrastruktury drogowej w tym
m.in.: odwodnienia i poprawa
bezpieczeństwa na drogach gminnych
(Ochotnica Dolna - Młynne)

  66 489,80 

2 600 60016 6050

Odwodnienie i zabezpieczenie korpusów
dróg gminnych oraz poprawa
bezpieczeństwa na drogach gminnych w
sołectwie Ochotnica Górna

  66 489,80 

3 600 60016 6050

Remont/modernizacja odwodnień oraz
poprawa bezpieczeńśtwa na drogach
gminnych w Sołectwie Tylmanowa

  66 489,80 

4 754 75412 6060
Wyposażeniu nowego samochodu dla
jednostki OSP w Ochotnicy Dolnej

  66 489,80 

  265 959,20 

ZESTAWIENIE ZADAŃ PLANOWANYCH DO REALIZACJI W 2024 ROKU

W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO 

RAZEM:

Załącznik Nr 12 do uchwały Nr LXVIII/604/23

Rady Gminy Ochotnica Dolna

z dnia 18 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 28 – Poz. 9106



PLAN

  2 313 176,82 zł 

  618 594,00 zł 

    w tym:
Dz. Rozdz. Treść

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ   618 594,00 zł 

60004 Lokalny transport zbiorowy   264 000,00 zł 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

  264 000,00 zł 

Szczawnica - Nowy Targ   122 000,00 zł 

Nowy Targ - Nowy Sącz   142 000,00 zł 

60014 Drogi publiczne powiatowe   354 594,00 zł 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

  354 594,00 zł 

Opracowanie dokumentacji na rozbudowę/przebudowę drogi powiatowej nr 1637K
Harlkowa - Tylmanowa w miejscowości Ochotnica Dolna

  79 291,00 zł 

Opracowanie dokumentacji na rozbudowę/przebudowę drogi powiatowej nr 1637K
Harlkowa - Tylmanowa w miejscowości Ochotnica Górna wraz z przebudową mostu w
km 6+860

  97 803,00 zł 

Rozbudowa, modernizacja, likwidacja skutków powodzi na drodze powiatowej nr 1637K
stanowiącej strategiczny ciąg komunikacyjny dla regionu Pienin.

  177 500,00 zł 

  1 694 582,82 zł 

    w tym:
Dz. Rozdz. Treść

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO   1 694 582,82 zł 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby   1 423 658,36 zł 

Wiejski Ośrodek Kultury w Ochotnicy Górnej   365 437,75 zł 

Wiejski Ośrodek Kultury w Ochotnicy Dolnej   608 974,36 zł 

Wiejski Ośrodek Kultury w Tylmanowej   449 246,25 zł 

92116 Biblioteki   270 924,46 zł 

Gminna Biblioteka Publiczna w Ochotnicy Dolnej   270 924,46 zł 

  5 964 000,00 zł 

  1 914 000,00 zł 

    w tym:

Dz. Rozdz. Treść

010 INFRASTRUKTURA SANITACYJNA WSI   900 000,00 zł 

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi   900 000,00 zł 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów

  900 000,00 zł 

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE   212 000,00 zł 

80113 Dowożenie uczniów do szkół   212 000,00 zł 

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH (1+2)

1. Dotacje celowe

2. Dotacje podmiotowe

DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH (1+2)

1. Dotacje celowe

Planowane kwoty dotacji udzielanych z  budżetu Gminy Ochotnica Dolna w roku 2024
dla jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora finansów

publicznych

Załącznik Nr 13 do uchwały Nr LXVIII/604/23

Rady Gminy Ochotnica Dolna

z dnia 18 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 29 – Poz. 9106



Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art.221
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego
(dotacja na zadanie pn. "Transport osób z niepełnosprawnościami i opieka nad nimi w
czasie przewozu na zajęcia edukacyjne, rehabilitacyjne i terapeutyczne")

  212 000,00 zł 

851 OCHRONA ZDROWIA   20 000,00 zł 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   20 000,00 zł 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art.221
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego
(dotacja na zadanie pn. "Zorganizowanie pomocy dla dzieci z rodzin dysfunkcyjnych i
zagrożonych alkoholizmem")

  20 000,00 zł 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA   20 000,00 zł 

90095 Pozostała działalność   20 000,00 zł 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art.221
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

  20 000,00 zł 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   440 000,00 zł 

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury   30 000,00 zł 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art.221
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

  30 000,00 zł 

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami   410 000,00 zł 
Prace konserwatoreskie i restauratorskie w zabytkowym Kościele pod wezwaniem św.
Mikołaja w Tylmanowej - etap I   410 000,00 zł 

926 Kultura fizyczna   322 000,00 zł 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej   322 000,00 zł 
Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art.221
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

  22 000,00 zł 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do
realizacji stowarzyszeniom

  300 000,00 zł 

  4 050 000,00 zł 

    w tym:
Dz. Rozdz. Treść

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE   4 050 000,00 zł 

80101 Szkoły podstawowe   1 350 000,00 zł 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty   1 350 000,00 zł 

80104 Przedszkola   2 275 000,00 zł 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty   2 250 000,00 zł 

Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

  25 000,00 zł 

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach
wychowania przedszkolnego

  400 000,00 zł 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty   400 000,00 zł 

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

  25 000,00 zł 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty   25 000,00 zł 

  8 277 176,82 zł 

w tym:

Dotacje bieżące   6 612 582,82 zł 

Dotacje na inwestycje   1 664 594,00 zł 

Dotacje ze środków EU   -   zł 

OGÓŁEM DOTACJE UDZIELANE Z BUDŻETU GMINY

2. Dotacje podmiotowe

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 30 – Poz. 9106


	UCHWAŁA BUDŻETOWA NR LXVIII/604/23 RADY GMINY OCHOTNICA DOLNA z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2


	§ 2
	tir. 1 (2) w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3


	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	tir. 1 (3) w § 5 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 5 ust. 2


	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6
	pkt 6 w § 6
	pkt 7 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9 ust. 1
	pkt 2 w § 9 ust. 1
	lit. a w § 9 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 9 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 9 ust. 1
	pkt 4 w § 9 ust. 1
	lit. a w § 9 ust. 1 pkt 4
	lit. b w § 9 ust. 1 pkt 4


	§ 10
	pkt 1 w § 10
	pkt 2 w § 10
	pkt 3 w § 10

	§ 11
	§ 12
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Zalacznik 13


		2023-12-27T13:53:24+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




